ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО ИМУЩЕСТВА
И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

31 июля 2012 г. Чита 22/НПА

О внесении изменений в приказ Департамента государственного
имущества и земельных отношений Забайкальского края от 13 июня
2012 года № 5/НПА

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
Порядком разработки и утверждения административных регламентов
предоставления государственных услуг, утвержденным постановлением
Правительства Забайкальского края от 20.07.2011 № 266, Положением
о Департаменте государственного имущества и земельных отношений
Забайкальского края (далее – Департамент), утвержденным постановлением
Правительства Забайкальского края от 08.06.2010 № 233, на основании
заключения Управления Министерства юстиции Российской Федерации по
Забайкальскому краю от 05.07.2012 № 02-2031 п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в административный регламент Департамента по
предоставлению государственной услуги «Предоставление в собственность
бесплатно садоводам, огородникам, дачникам земельных участков на
территории города Читы, государственная собственность на которые
не разграничена», утвержденный приказом Департамента от 13.06.2012
№ 5/НПА, следующие изменения:

1) в абзаце первом пункта 3.3.3 после слов «Департамент вправе»
дополнить словами «в пределах срока предоставления государственной
услуги, установленного пунктом 2.4 настоящего Административного
регламента»:

2) пункты 3.5, 3.5.1, 3.5.2, 3.5.3, 3.5.4, 3.5.5 считать пунктами 3.4, 3.4.1,
3.4.2, 3.4.3, 3.4.4, 3.4.5 соответственно;

3) пункт 5.9 изложить в следующей редакции:
«5.9. По результатам рассмотрения жалобы орган, предоставляющий

государственную услугу, принимает одно из следующих решений:

 2

1) удовлетворяет жалобу, в том числе в форме отмены принятого
решения, исправления допущенных органом, предоставляющим
государственную услугу, опечаток и ошибок в выданных в результате
предоставления государственной услуги документах, возврата заявителю
денежных средств, взимание которых не предусмотрено нормативными
правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами
Забайкальского края, а также в иных формах;

2) отказывает в удовлетворении жалобы.
Не позднее дня, следующего за днем принятия решения, указанного в

пункте 5.8 настоящего Административного регламента, заявителю в
письменной форме и по желанию заявителя в электронной форме
направляется мотивированный ответ о результатах рассмотрения жалобы.

В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения
жалобы признаков состава административного правонарушения или
преступления должностное лицо, наделенное полномочиями по
рассмотрению жалоб, незамедлительно направляет имеющиеся материалы в
органы прокуратуры.».

2. Опубликовать настоящий приказ в уполномоченных органах печати
и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на
официальном сайте Департамента.

Руководитель С.С.Новиченко

Баженов Алексей Юрьевич
(3022) 35 95 81